

Po długich i ciężkich cierpieniach rozstała się z tym światem nasza ukochana

B. P.

ANNA FRIEDSTEIN

(urodzona Gerszuni) wdowa po b. p. Zygmuncie, przeżywszy lat 78.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok odbędzie się **dziś**, o godzinie 2 po południu z domu przedpogrzebowego, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku

Synowie, Synowa, Szwagier, i Bratowa.

Wiadomości bieżące

Zmiana na stanowisku biskupa łódzkiego

Jak się dowiadujemy z wiarygodnego źródła ks. biskup dr. Tymieniecki obejmie stanowisko biskupa we Włocławku.

Biskupem łódzkim mianowany będzie ks. biskup Krynicki. (b)

Z sądu okręgowego w Łodzi

W związku ze zwolnieniem na własne żądanie komornika na powiat łódzki p. Jana Amrzejewskiego dotychczasowy rewir egzekucyjny na powiat łódzki został podzielony na dwa rewiry.

Rewir I o właściwości terytorjalnej sądów pokoju w Zgierzu i Konstantynowie; rewir II o właściwości terytorjalnej sądów pokoju X okręgu m. Łodzi i sądu pokoju w Tuszynie.

I rewir objął nowomianowany komornik Bronisław Dębowski, b. starszy sekretarz wydziału cywilnego sądu okręgowego w Łodzi, II rewir obejmuje dotychczasowy komornik na powiat łubartowski Tomasz Chorzelski. (c)

Przeniesienie biur Wydziału opieki społecznej

W sobotę, dnia 27 sierpnia r. bież. biura wydziału opieki społecznej z ul. Moniuszki 10 i Sienkiewicza 22 zostaną przeniesione do nowego lokalu, przy ul. Piotrkowskiej nr. 104.

W związku z tem w dniu tym przyjęć interesantów nie będzie za wyjątkiem spraw dotyczących pomocy lekarskiej, poświadczeń recept na lekarstwa oraz pogrzebów, które załatwiane będą w dotychczasowym lokalu, przy ul. Moniuszki nr. 10.

W poniedziałek, dnia 29 b. m. biura wydziału opieki społecznej będą czynne normalnie w nowym lokalu, przy ul. Piotrkowskiej nr. 104 (podwórze, prawa oficyna).

Ważność! Byli wojskowi

Sekretariat stowarzyszenia byłych wojskowych armii polskiej w Łodzi (Kilińskiego 77) komunikuje:

Wszyscy byli wojskowi w imię solidarności i w interesie ogólnego, jak również własnego dobra, winni bezzwłocznie zgłosić się do sekretariatu wyżej wymienionego stowarzyszenia, celem rejestracji się na członków.

Sekretariat stowarzyszenia czynny jest codziennie od godz. 4 po poł. do godz. 8 wiecz.

Członkowie stowarzyszenia mogą korzystać z bezpłatnej porady lekarskiej, porady prawnej, jak również poświadczenia w poszukiwaniu pracy.

Dr. F. Praszkiere
powrócił
Cegielniana 39.

Dnia 24 b. m. zmarł po ciężkich cierpieniach

B. P.

Dr. med. Bernard Eliasberg

W zmarłym tracimy zacnego kolegę, gorliwego przewodniczącego Zarządu naszej instytucji, oraz niezłomnego pracownika i serdecznego przyjaciela.

Pamięć o nim zachowamy na zawsze.

Osieroconej rodzinie składamy wyrazy serdecznego współczucia

Lekarze i Personel Lecznicy na Wólce.

Groźba strejku powszechnego w instytucjach użyteczności publicznej

W dniu wczorajszym, o godzinie 8 wieczorem odbyło się w lokalu klasowego związku pracowników instytucji użyteczności publicznej w Polsce, oddział w Łodzi, zebranie rady delegatów zawodowych w sprawie ostatniego wystąpienia związku z akcją ekonomiczną na terenie magistratu, funduszu bezrobocia i całego szeregu innych instytucji.

Jako referenci wystąpili pp. Kowalski i Jordan, którzy po złożeniu sprawozdań z przebiegu posiedzeń zarządu, przystąpili do zobrazowania położenia materialnego pracowników poszczególnych instytucji.

Następnie złożył p. Jordan szczegółowe sprawozdanie z postępów podjętej akcji, fazy zatargu w gazowni miejskiej, oraz z przebiegu wczorajszych interwencji u wojewody, komisarza rządu i okręgowego inspektora pracy.

W dalszym ciągu p. Jordan podkreślił przychylny stanowiący widoczejowody Lewickiego, który po zapoznaniu się z przedmiotem zatargu, rezolucją pracowników gazowni, memorjałami do ministrów pracy i opieki społecznej i spraw wewnętrznych, obiecał poprzeć postulaty pracowników w całej rozciągłości nie tylko na miejscu, ale i na terenie Warszawy w odnośnych instancjach.

Następnie przystąpiono do omówienia dalszych posunięć.

Po ożywionej, obszernej dyskusji rada delegatów zawodowych przyjęła jednomyślnie rezolucję, w której akceptuje wszelkie poczynania związku pracowników użyteczności dotyczące uzyskania 25 procentowej podwyżki płac dla pracowników.

W dalszym ciągu rezolucji, rada delegatów zawodowych upoważnia zarząd związku użyteczności do kontynuowania walki o podwyżkę w Łodzi, oraz na terenie Warszawy.

Jednym z najważniejszych punktów, jakie rada delegatów uchwalija, to sprawa wywołania strejku w instytucjach użyteczności publicznej w razie nieuwzględnienia żądań związku. Odnośny ustęp rezolucji brzmi:

„Rada delegatów wystosuje do magistratu m. Łodzi do funduszu bezrobocia i innych instytucji ultimatum, że o ile do wyznaczonego terminu postulaty związku dotyczące podwyżki nie zostaną załatwione w sensie przychylnym dla pracowników — wezwie pracowników do rozpoczęcia strejku, w całej rozciągłości. Termin wybuchu strejku ustali zarząd związku“.

W dalszym ciągu rada delegatów postanowiła poprzeć ewentualny strejk pracowników gazowni.

wszystkimi pozostającymi do dyspozycji związku środkami. Jak wiadomo strejk ten ma wybuchnąć 29 b. m.

W rezolucji rada delegatów wyraża zadowolenie z powodu uchwalenia przez pracowników gazowni strejku; energicznie protestuje przeciwko bezprawnemu podciąganiu przez przewodniczącego rady nadzorczej gazowni pracowników tej instytucji pod regulaminy, obowiązujące pracowników miejskich i chce uregulowania ich płac w myśl dekretu prezydenta Rzplitej z 1924 roku o dostosowaniu płac pracowników komunalnych do płac urzędników państwowych.

Pod koniec rada delegatów wyraża uznanie tramwajarzom za solidarną akcją w czasie trwania strejku tramwajowego. (d)

Konferencja w sprawie gazowni

W związku z groźbą strejku w gazowni miejskiej p. wiceprezydent Wojewódzki zwołał na dzień dzisiejszy konferencję, mającą na celu zlikwidowanie tak groźnego zatargu.

Na konferencji obecni będą przedstawiciele związków pracowników instytucji użyteczności publicznej. (b)

Remont zniszczonych domów ma być jaknajszybciej zakończony

W związku z wejściem w życie przepisów nowej ustawy o rozbudowie miast, władze administracyjne dają do współdziałania w pracach komitetu rozbudowy.

Praca ta pójdzie w kierunku jaknajszybszego zakończenia akcji remontu domów w Łodzi, stosownie do zarządzeń min. Składkowski.

Komitet rozbudowy idąc na ręce władzom administracyjnym, postanowił w myśl przepisów nowej ustawy dążyć do przymusowego remontu i odświeżania domów, zwłaszcza w tych wypadkach, w których nieruchomości znajdują się w stanie niebezpiecznym dla

życia mieszkańców. Uprawnienia komitetu w sprawie przymusowych remontów są bardzo poważne i umożliwiają stosowanie szeregu sankcji przeciwko właścicielom nieruchomości, którzy nie przeprowadzają dobrowolnie remontu. Współpraca komisariatu rządu i komitetu rozbudowy idzie w kierunku gruntownego odświeżenia posesji i utrzymywania ich w należytym stanie. W tym celu przedstawiane będą wykazy domów, które wymagają szybkiego remontu i na tej podstawie prowadzona będzie wspólna akcja władz administracyjnych i miejskiego komitetu rozbudowy.

Firma Ullen et Co. przeprowadza redukcję robotników

Prowadząca na terenie województwa łódzkiego w szeregu miast wielkie roboty inwestycyjne firma „Ullen et Co“ zamierza przeprowadzić pewne redukcje robotników.

W niektórych miastach wypowiedziano już nawet pracę wszystkim robotnikom zatrudnionym przy tych robotach inwestycyjnych, prowadzonych przez tę firmę. Stanowisko swe „Ullen et Co“ motywuje tem, iż prelimitowane r. dany okres czasu kredyty

Sfraszny wypadek w sieczkarni

W dniu onegdajszym we wsi Wistki, gm. Pajęczno, pod Łodzią miał miejsce tragiczny wypadek spowodowany nieostrożnością i brakiem nadzoru.

Do znadującej się w pełnym ruchu sieczkarni podeszło 11-letnie dziecko Genowefa Zimowska i włożyła rękę pod walce trybowe. Na straszny krzyk dziecka zatrzymaną natychmiast maszynę i wyciągnięto nieprzytomną dziewczynkę z uciętą przy samym ramieniu ręką.

Zawezwany natychmiast lekarz udzielił jej pierwszej pomocy poczem odwiózł ją do szpitala.

Po kilku godzinach odzyskała ona przytomność.

Zastrzelenie koniokrada

Wczorajszej nocy do zagrody jednego z włościan we wsi Chmielarze powiatu radomskiego zakradł się jakiś mężczyzna, który usiłował wyprowadzić konia ze stajni.

Kradzież tę dostrzeżono jednak, a sproszone żłodziej rzucił się do ucieczki. Podczas pogoni jeden z biegających włościan strzelił doń kładąc go trupem na miejscu. Policja prowadzi obecnie dochodzenie w celu ustalenia tożsamości zastrzelonego złodzieja. (e)

W nr. 232 „Głosu Polskiego“ z dnia 25 sierpnia r. b. zamieszczona była informacja o dymisji dotychczasowego kierownika okręgowego fund. bezrobocia p. Kuliczkowski i o mianowaniu na jego miejsce p. Jagiełły.

Powyższa wiadomość niezgodna jest z faktycznym stanem sprawy, albowiem p. Kuliczkowski wniósł jedynie podanie do ministerstwa pracy i opieki społecznej przez urząd wojewódzki w Łodzi o zwolnienie go z zajmowanego stanowiska z dniem 1 września r. b., lecz dotychczas decyzją w sprawie tej nie zapadła i p. Kuliczkowski na stanowisku swoim nadal pozostaje i urzędowania nie przekazał.

P. Jagiełło został przez ministerstwo pracy i opieki społecznej delegowany do Łodzi jedynie na dni kilka w sprawach służbowych. ***

Wiadomość pomienioną otrzymaliśmy z agencji reporterskiej „Unja“.

Dr. A. Gibiański
powrócił.

